
Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 07 de março de 2024 - Quinta-feira 10 33 

nul(D Dl C) PC) -{5.) EMCULIFTWO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Secretaria de Administração 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARALI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

Tomada de Preço n. 004/2023 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de JACARAÚ, no uso de suas 
atribuições legais, TORNA PÚBLICO à população e a quem interessar possa que após análise dos 
documentos de habilitação foi apurado que TODAS AS EMPRESAS FORAM INABILITADAS. Maiores 
informações e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão, será obtido na sala da COPELI, no horário 
de expediente de 08h00min as 13h00min. 

1 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 lacaraú, 07 de março de 2024 - Quinta-feira N-9, 33 

M1ui0C, -C© PC) P-RL2 

51 PA M 
-R@Utr1 WC) 

PORTARIA 004/2024 

A Presidente do Instituto de Previdência Municipal de Jacarau, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições, e delegada pela portaria n° 007/2021. publicada no Diário 
Oficial do Município em 04 de janeiro de 2021, 

RESOLVE: 

Art.1° Conceder aposentadoria por idade com proventos proporcionais. 
protegendo suas pretensões no Art 40 §1°, inciso III , alínea da CF/88 (redação 
dada pela EC n° 41/03) cic art. 1° da Lei 10,887/04, a VERA LÚCIA FERNANDES DE 
ABREU CORDEIRO. CPF 503 870064-00, matriculada sob o número 3822 exercendo 
o cargo de MERENDEIRA do quadro permanente da Prefeitura Municipal de Jacarau. 
lotada na Secretaria de Educação. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e retifica a portaria 
004/2022 de 02 de maio de 2022. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Jacarau/PB em 07 de março de 2024 

Elisângela Amaral de Carvalho 

Presidente do IPAM 

Rua Nossa Senhora da Concetção, 166 centro Jacarau-P8 58278 000 CNN. 02 311.633/000146 —(83) 98148-8102 

Ernail; àrUJ,K5 ,   Site. www.acarau.pb.gov br/ipam 

2 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 07 de março de 2024 - Quinta-feira 

3[ © PO EMACUMO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. DISPENSA N2 DV00011/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00011/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, 

SUPORTE DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA WEB E ARMAZENAMENTO EM NUVEM; RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 51.628.474 ARNOBIO DE LIMA NETO - R$ 27.500,00; C RENATO M DA 

SILVA - R$ 16.500,00. 

-

ELIASELIAS COSTA PAISCIÍ6 LUCAS 
Prefeito 

Jacaraú - PB, 06 de Março de 2024 

3 

N° 33 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 lacaraú, 07 de março de 2024 — Quinta-feira 

-RE =ECRDUI 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 

GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N2 DV00011/2024 

Ate 33 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, 

SUPORTE DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA WEB E ARMAZENAMENTO EM NUVEM; DESIGNO os servidores 

Alexandre Costa Paulino Lucas, Secretário de Chefia de Governo, como Gestor; e Maria Renata Duarte Ferreira, 

Coordenadora de Suprimentos, para Fiscal, dos contratos decorrentes da Dispensa de Licitação n2 DV00011/2024, 

especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente. 

ELIAS COST4 P1JLINO LUCAS 
refeito 

Jacaraú - PB, 06 de Março de 2024 

4 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacarme, 07 de março de 2024 - Quinta-feira N2 33 

P© POMR, 

• 

-RCRD"MO 

l ik=0 11' 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE 
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA WEB E ARMAZENAMENTO EM 
NUVEM. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DV00011/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários 2024: 
22010 — Secretaria de Chefia de Governo 2001 — GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PODER EXECUTIVO 0024 3.3.90.39 
15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 2004 — DIVULGAÇÃO DE ATOS E MATERIAS 
MUNICIPAIS 0036 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22040— Secretaria de 
Planejamento 2001— GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PODER EXECUTIVO 0091 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22030 — Secretaria De Administração 2005 — SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS E DE APOIO ESPECÍFICO 0067 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 06/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaraú e: CT N2 00138/2024 - 
06.03.24 - 51.628.474 ARNOBIO DE LIMA NETO - R$ 27.500,00. 

5 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 07 de março de 2024 - Quinta-feira 

n'TC) , -15)0 PCD -RE i©RDLi-JOWCI 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 

NP 33 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SISTEMA DE 
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, SUPORTE DE LICENÇA DE USO DE FERRAMENTA WEB E ARMAZENAMENTO EM 
NUVEM. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n2 DV00011/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários 2024: 
22010 — Secretaria de Chefia de Governo 2001 — GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PODER EXECUTIVO 0024 3.3.90.39 
15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 2004 — DIVULGAÇÃO DE ATOS E MATERIAS 
MUNICIPAIS 0036 3.3.90.39 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22040— Secretaria de 
Planejamento 2001 —GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PODER EXECUTIVO 0091 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA 22030 — Secretaria De Administração 2005 — SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 
GERAIS E DE APOIO ESPECÍFICO 0067 3.3.90.39 17200000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 06/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jacaratj e: CT N2 00137/2024 - 
06.03.24 - C RENATO M DA SILVA - R$ 16.500,00. 

Rua Augusto Luna, n2 45 - Centro - Jacaraii-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 

Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

6 


